
P R O T O K Ó Ł 
Z  posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z dnia 11.02.2020 r. 

Obecni : 

1. Paweł Wójtowicz – przewodniczący  

2. Małgorzata Felger – zastępca przewodniczącego 

3. Zofia Sawa – członek 

4. Piotr Stefański - członek 

5. Małgorzata Turek – sekretarz 

Goście : 

 Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych – Bogdan Dąsal  

 kierownik Izabela Wójcik  - Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

 Kierownik Strefy Płatnego Parkowania -  Robert Pasieka,  

 Przewodniczący Miejskiego Zespołu Ds. Orzekania o Niepełnosprawności – Rafał  Wardęga 

 Krzysztof Garet – Zarząd Transportu Publicznego UMK 

 Magdalena Musiał – Zarząd Transportu Publicznego UMK  

 Leszek Marmon – Zarząd Dróg Miejskich UMK 

 Joanna Haduszek – Zarząd Dróg Miejskich UMK 

 Andrzej Mulka – mieszkaniec Krakowa 

Po przywitaniu gości Przewodniczący Rady Paweł Wójtowicz, przedstawił temat spotkania i 
poprosił Pana Andrzeja Mulkę o przedstawienie problemu z jakim się zwrócił do Powiatowej 
Społecznej Rady. Pan  Mulka, zapoznał Radę ze swoimi dokumentami i prosił o przywrócenie 
ulgowych abonamentów postojowych dla osób z umiarkowanym i lekkim stopniem 
niepełnosprawności, nie posiadających w orzeczeniu symboli  R, N, O, którzy ze względu na zmianę 
uchwały NR LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa, utracili możliwość zakupu ulgowego 
abonamentu. Zapytaniem było czy jest podstawa prawna do zmiany tej uchwały, aby poszerzyć 
uprawnienia do ulgowego abonamentu ?   

Do powyższej sprawy ustosunkował się  kierownik Strefy Płatnego parkowania, Pan Robert 
Pasieka. Wytłumaczył, że zawężona została grupa osób, które mogły korzystać z ulgowego 
abonamentu. Uderzyło to w osoby posiadające orzeczenia o lekkim stopniu niepełnosprawności ( 
inne symbole niż te co teraz obowiązują). Na podstawie orzeczeń wydanych wtedy było 6 tys. 
abonamentów ulgowych,  a po wprowadzonej zmianie w X. 2017 r. suma ich spadła do 2,5tys. Co 
stało za tym, aby abonament był wydawany na podstawie karty parkingowej, a nie orzeczenia ? 
Przede wszystkim, ulga jest skierowana do najbardziej potrzebujących osób z niepełnosprawnością 
posiadających orzeczenie ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z 
wypisanym symbolem R5, N10, O4 schorzenia. Sprawę stopnia orzeczenia weryfikuje i zatwierdza 
Zespół ds. Orzecznictwa o Niepełnosprawności, który kwalifikuje daną osobę do wydanie tej karty. 
Istotnym argumentem wydawania ulgowego abonamentu było obowiązujące RODO. Ponieważ na 
orzeczeniu wypisane są wszystkie dane w tym wrażliwe mówiące o schorzeniach, natomiast karta 
parkingowa jest dokumentem neutralnym. Również abonament ulgowy nie pozwala na wjazd do 
zwiększonych obszarów ograniczonego ruchu (strefa) tj. Kazimierz, Stare Miasto, bo znaki na to nie 
pozwalają, ażeby z tego skorzystać potrzebna jest karta parkingowa osoby z niepełnosprawnością.  



Głos w tej sprawie zabrał , również Przewodniczący Miejskiego Zespołu Ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności Rafał  Wardęga. Wyjaśnił, że środowiska osób niepełnosprawnych wnioskowały 
do Ministerstwa, o zmianę przepisów i w porozumieniu z nimi zostały wprowadzone zmiany w 2014 
roku. Przed wejściem ustawy kart parkingowych było 35 tys. po wejściu w życie ustawy zmieniło się 
kryterium na podstawie, której jest wydawana karta parkingowa osobie niepełnosprawnej, katy 
zostały zweryfikowane. Od połowy 2014 r. obowiązują nowe przepisy dotyczące wydawania karty 
parkingowej. Przede wszystkim zmienił się krąg osób uprawnionych do jej otrzymania. Kto może 
otrzymać taką kartę ? Imienną kartę parkingową może otrzymać osoba, tylko na podstawie orzeczeń 
wydawanych przez Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Od 1 lipca 2014 r. kartę 
parkingową może otrzymać: osoba ze znacznym stopniem niepełnosprawności i znacznie 
ograniczonymi możliwościami samodzielnego poruszania się. Należy pamiętać, że wskazanie do karty 
parkingowej w orzeczeniu o znacznym stopniu niepełnosprawności nie jest uzależnione od symbolu 
przyczyny niepełnosprawności, ale wyłącznie od tego, że osoba z niepełnosprawnością ma znacznie 
ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. Zaliczenie do znacznego stopnia 
niepełnosprawności nie jest tożsame ze znacznymi ograniczeniami w samodzielnym poruszaniu się. 
Osoba z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, znacznie ograniczonymi możliwościami 
samodzielnego poruszania się i kodami w orzeczeniu 04-O (choroby narządu wzroku), 05-R 
(upośledzenie narządu ruchu) i 10-N (choroba neurologiczna). Również opiekun dziecka do 16 roku 
życia ze znacznie ograniczonymi możliwościami samodzielnego poruszania się. Od 1 lipca 2014 r. 
osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności nie są uprawnione do uzyskania nowej karty 
parkingowej. Jednakże w przypadku pogorszenia stanu zdrowia osoba z orzeczonym stopniem lekkim 
może złożyć wniosek o wydanie nowego orzeczenia stwierdzającego to pogorszenie. Orzeczenie o 
niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności w punkcie 9 MUSI zawierać wskazanie do 
wydania karty parkingowej, WSZYSTKIE karty parkingowe wydane do 30 czerwca 2014 r. utraciły 
ważność dotyczy to także kart parkingowych wydanych na czas nieokreślony. Obecnie karty 
wydawane są na okres max 5 lat i weryfikowane. Po wprowadzeniu zmian wydano o 15 tys. mniej 
kart i brak było odwołań. Rocznie wydawanych jest około 11 tys. orzeczeń w tym 4,5 tys. z kartą 
parkingową. Mają być wprowadzone obostrzenia u osób  ze schorzeniem wzroku . Będzie wymagane 
zaświadczenie lekarskie od lekarza medycyny pracy , który przeprowadzi badania psychotechniczne 
kierowców, czy jest zdolny do prowadzenia pojazdu. 

Pan Krzysztof Garet przedstawiciel Zarząd Transportu Publicznego UMK odniósł się również 
do ochrony danych osobowych, które obowiązują przy orzekaniu i są to dane wrażliwe, które należy 
chronić. Obecnie przy tych przepisach, jest sytuacja bardzo czysta i nie budząca żadnych wątpliwości 
prawnych. Instytucja, która na podstawie uchwały wydaje orzeczenia ma pełne uprawnienia 
ustawowe do przetwarzania danych, tzw. wrażliwych. Urząd Miasta Krakowa nie posiada tych 
uprawnień, co wiąże się z ograniczeniami. Uchwała jest dopracowana tak żeby w żadnym wypadku 
pracownicy nie mieli styczności z dokumentacją medyczną. Przy tworzeniu uchwały były brane pod 
uwagę trzy instytucje, które nie wchodzą sobie w kompetencje  i każdy wie jakie dokumenty są 
potrzebne przy wydawaniu karty parkingowej, abonamentu ulgowego, „koperty” dla osoby 
niepełnosprawnej. Jest to teraz łatwe przy wydawaniu dokumentów i załatwianiu spraw z tym 
związanych.   

1. Orzeczenie – karta parkingowa 
2. Strefa płatnego parkowania – ulgowy abonament 
3. Miejsce postojowe „koperta” – ZDM UMK  

Na poziomie lokalnym uchwała Rady Miasta Krakowa została tak napisana , że obecnie jakakolwiek 
zmiana zaburzyła by cały system . Problemem jest ustawa na którą my nie mamy wpływu można 
jedynie złożyć pismo w tej sprawie do Ministerstwa. Podsumowując sprawę Przewodniczący Paweł 
Wójtowicz stwierdził , że Rada nie może zmienić ustawy Ministerstwa, należy jedynie zastanowić się 
czy na gruncie lokalnym możemy coś zrobić, co jest w naszych kompetencjach. Rada była za zmianą i 



ograniczeniem wydawania kart i po przedstawieniu argumentów  stwierdza, że karty jednak muszą 
być wydawane restrykcyjnie. Podsumowując w odniesieniu do uchwały są sytuacje związane z tym, 
że dana osoba ma problem z poruszaniem się np. Astma, serce i przy znacznym stopniu kartę otrzyma 
a przy umiarkowanym nie!!! Dlatego należy zastanowić się czy nie warto  by wprowadzić czasowych 
kart parkingowych na 1,2 miesiące – wniosek przewodniczącego Rady , ale to temat na później dla 
nas. Przewodniczący, podziękował przybyłym gościom i Panu Andrzejowi za spotkanie i tak szerokie 
wytłumaczenie tematu.  W dyskusji udział wzięli Członkowie Rady jak również zaproszeni goście. 

 

 

Wolne wnioski :  

- ogłoszony konkurs „ Kraków bez barier 2019”, 

- sprawozdanie Straży Miejskiej , 

- Szpital Rydygiera , brak łazienek i w.c. dla osób niepełnosprawnych na p. VI i VII należy to pilnie 
zgłosić do Rady Wojewódzkiej przy Urzędzie Marszałkowskim z prośbą o interwencje, 

- Na następne spotkanie Rady  proszę zaprosić Pana Dyrektora Bukowskiego i Pana Jana Ortyla w 
sprawie Wyborów Prezydenckich ( dotyczy osób niepełnosprawnych ) 

- Ustala się termin najbliższej Rady na 03.03.2020 r godz. 11.00  ul. Dekerta  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano :    

Małgorzata Turek – sekretarz Rady  


